

Obiect Reparatia capitala a cladirii Muzeul
s.Selemet

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			15,74 15,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	23,45	8,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	20,00	7,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton simplu cu mijloace mecanice	m3			117,70 75,65
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	23,45	49,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	20,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	105,00	30,45
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			4,06 3,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	23,45	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	20,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
4	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 334,31 125,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	23,45	116,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	20,00	9,00
	2663102100001150	Beton clasa...(pt.informatie)-M150	m3	1,025	980,00	1 034,66
	651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 (sa luat betonM150)	kg	284,00	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	170,00	133,07
	421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,34	14,00	4,90
	29522700037	Centrala de beton (sa luat betonM150)	h-ut	0,057	0,00	0,00
	29522600035	Buldozer (sa luat betonM150)	h-ut	0,018	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	120,00	33,60
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			121,30 39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	20,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	23,45	34,00
	2734113803233	Simna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	12,50	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	14,50	3,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	62,00
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la	kg			11,26

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm inclusiv				1,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	23,45	1,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,00	10,25
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			10,52 0,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	23,45	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	9,60	9,84
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			836,16 98,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,566	23,45	83,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	23,45	14,77
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	600,00	540,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	3,15	9,45
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 100,00	3,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,69	1,62	35,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,76	3,30	65,21
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	180,00	38,00
	4100126202818	Apa	m3	0,152	14,00	2,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	120,00	44,40
9	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 105,10 213,01
	7123010010200	Betonist	h-om	8,70	23,45	204,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	20,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	1,62	480,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	170,00	134,07
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	325,00	235,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,34	14,00	4,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	120,00	33,60
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			121,51 39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	20,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	23,45	34,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	12,50	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	14,50	3,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,31
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	62,00
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			11,26 1,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	23,45	1,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,00	10,25
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			10,52 0,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	23,45	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	9,60	9,84
13	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2			202,28 34,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,25	23,45	29,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	20,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,011	3 100,00	34,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 100,00	12,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,021	3 100,00	65,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 100,00	12,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	14,50	3,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,15	15,00	2,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,50	3,15	11,03
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,50	3,42	11,97
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,14	4,12	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,00	2,09	10,45
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,00	0,76	3,80
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,16	0,76	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			13,92 5,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	23,45	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	20,00	1,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	6,80	8,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			27,17 6,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	23,45	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	20,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	3 100,00	18,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	14,50	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
16	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			23 162,58 4 044,38
	7122050013400	Zidar	h-om	143,54	23,45	3 365,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	23,45	678,42
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,15	15 876,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	1,62	827,15
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	3,30	418,96
	00000052	Nisip	m3	2,78	180,00	500,54
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	10,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	14,00	32,19
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	3 100,00	47,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	14,00	14,15
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	120,00	493,38
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	10,00	8,12
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			49,26 27,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	23,45	23,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	20,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	1,62	5,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	3,30	11,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	180,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	14,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla (d= 0,7 mm) amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			230,04 26,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	23,45	21,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	20,00	5,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	14,50	7,61
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	68,00	7,14
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	56,00	2,35
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
19	CE31D2'	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri (вагонка деревянная) cu latimea medie de 0,4 m	m2			313,00 107,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,25	23,45	99,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	20,00	8,00
	20201329200	Placi PAL grosime 6 mm(вагонка деревянная)	m3	0,0065	2 500,00	16,17
	20101029	Rigle de rasinoase(вагонка деревянная)	m3	0,045	2 500,00	112,50
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,00	10,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	14,50	6,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
20	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			24,58 16,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	23,45	16,42
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,20	35,00	7,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	12,00	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	2,30	0,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
21	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			154,89 58,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,00	23,45	46,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60	20,00	12,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,01	3 100,00	31,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,02	3 100,00	62,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,20	14,50	2,90
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,015	2,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
22	CN32H	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			22,73 9,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,40	23,45	9,38
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,25	39,00	9,75
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,10	35,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			208,10 8,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	23,45	8,21
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	63,72	68,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	92,50	47,17
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	15,83	4,04
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	28,33	14,45
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	111,00	28,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	97,50	24,86
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,07
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			187,86 7,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	23,45	7,04
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	57,27	61,94
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	31,66	6,52
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	50,00	5,15
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	50,00	10,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	210,00	43,26
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		2. Okna,двери				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			9,12 9,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	23,45	4,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	20,00	4,20
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			931,98 16,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	23,45	15,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	20,00	1,40
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	833,33	833,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	96,66	45,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	200,00	33,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,30	0,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	1,89	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 356,21 18,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	23,45	17,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	20,00	1,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	96,66	48,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			48,33 2,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	23,45	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	20,00	0,20
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
29	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			68,56 2,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	23,45	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	20,00	0,20
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.